
 
 

UCHWAŁA NR LXX.535.2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY-ZDROJU 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska w Krynicy-Zdroju uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej organizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy-Zdroju. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są nieodpłatnie lub odpłatnie. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponosi osoba, której dochód 
przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 5. 1. Wartość podstawową odpłatności jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 32,00 zł 
(słownie: trzydzieści dwa złote 00/100). 

2. Wartość podstawową odpłatności jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na 
kwotę 40,00 zł (słownie: czterdzieści złotych 00/100). 

§ 6. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zależna jest od 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie ustalonego zgodnie                          
z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z tabelą: 

Lp. Wysokość dochodu świadczeniobiorcy w 
stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w ustawie z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość 
opłaty za usługi 
opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, liczona od 
wartości podstawowej 

Procentowa wysokość 
opłaty za usługi 
opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, liczona od 
wartości podstawowej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1754



wskazanej w § 5 ust. 1 
lub 2 – dla osoby 

samotnie 
gospodarującej 

wskazanej w § 5 ust. 1 
lub 2 – dla osoby w 

rodzinie 

1 Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
2 Powyżej 100% do 150% 10% 15% 
3 Powyżej 150% do 200% 15% 20% 
4 Powyżej 200% do 250% 20% 30% 
5 Powyżej 250% do 300% 30% 40% 
6 Powyżej 300% do 350% 40% 50% 
7 Powyżej 350% do 400% 50% 60% 
8 Powyżej 400% 100% 100% 

§ 7. 1. Odpłatność za świadczenie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 
za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn: kosztu jednej 
godziny, o którym mowa w § 5 ust. 1  lub 2, wysokości opłaty określonej w procentach zawartej w tabeli, 
o której mowa w § 6 oraz liczby godzin rzeczywiście świadczonych usług w danym miesiącu. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przez 
świadczeniobiorcę na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy – Zdroju w terminie do 25 dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonana. 

§ 8. Nie dochodzi się zwrotu opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon osoby. 

§ 9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest częściowe lub całkowite zwolnienie 
świadczeniobiorcy z ponoszenia opłat za korzystanie z usług, jeżeli występuje co najmniej jedna                         
z następujących przesłanek: 

1) wystąpienie zdarzenia losowego, 

2) zaistnieje konieczność świadczenia usług u więcej niż jednej osoby w tym samym gospodarstwie 
domowym, 

3) zaistnieje konieczność ponoszenia przez osobę odpłatności za pobyt jej członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce – po udokumentowaniu dowodami wpłaty, 

4) stan zdrowia osoby wymaga przyznania jej dużej liczby godzin usług z powodu przewlekłej lub 
długotrwałej choroby powodującej, iż odpłatność zagraża jej egzystencji. 

§ 10. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku gdy po uregulowaniu wydatków                        
związanych z leczeniem, rehabilitacją, opłatami mieszkaniowymi, opłat z tytułu usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz z tytułu zapewnienia dodatkowej opieki, osobie na utrzymanie 
pozostaje kwota równa lub niższa od kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 
2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynicy-Zdroju. 

§ 12. Tracą moc uchwała Nr V.39.2015 Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju z dnia 18 marca 2015 roku  w  
sprawie  ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania oraz uchwała Nr XVIII.127.2015 Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju  z dnia 25 listopada 
2015 r. uchwała zmieniająca uchwałę sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1754



§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie od  1 kwietnia 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju 

 
 

Irena Weber-Grelecka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1754


	UCHWAŁA NR LXX.535.2024 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY-ZDROJU z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2024-03-07T14:16:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




